

**“Reconstruirea sistemului de
incalzire in cladirea caminului
alUniversitatii de Stat din
Comrat,in mun.Comrat pe
str. Tretiacov 152”**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local
Ремонт**

Valoarea de deviz 1 920 772,82 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2 667,1800	64,85	172 966,623
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3 182,8360	64,85	206 406,915
		Total manopera				379 373,55

Materiale:

1.	111000102000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' /d=25 mm/*2 derivatii, distanta 50 mm	buc	1,0000	3 419,58	3 419,580
2.	11110000102000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*4 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	5 146,38	5 146,380
3.	11110001000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/4 /d=32 mm/*3 derivatii, distanta 70 mm	buc	1,0000	4 831,32	4 831,320
4.	11110700102000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*3 derivatii, distanta 100 mm	buc	4,0000	6 110,37	24 441,480
5.	11911000102000	Colector de tur/retur,distanta dintre derivatii 50-100 mm 1' 1/2 /d=40 mm/*4 derivatii, distanta 100 mm	buc	1,0000	6 839,96	6 839,960
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	28,3590	112,00	3 176,208
7.	21216701000	teava otel GOST 10704-91 D 32	m	65,9750	54,75	3 612,131
8.	22082211571000 01	стальной панельный радиатор РАДИК КЛАСИК тип 33 500*1200	buc	14,0000	1 971,37	27 599,180
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,1260	22,40	137,222
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	13,4980	22,40	302,356
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	26,5720	35,00	930,020
12.	2513736604391	Garnit. et.pa. d=25 mm	buc	1 091,0800	28,00	30 550,240
13.	252116710000	труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D25*4.20 mm	m	1 807,6500	43,33	78 325,475
14.	25212167	teava otel GOST 10704-91 D 32/fitinguri/	m	22,3300	61,20	1 366,596
15.	25212167000	teava otel GOST 10704-91 D 20	m	52,7800	34,92	1 843,078
16.	252126710000	Teava din polietilena sau polipropilena(PE-Xa/A1/PE) d 32*5.4 mm	m	736,4500	58,34	42 964,493
17.	25216701000	teava otel GOST 10704-91 D 25	m	18,2700	50,92	930,308

18.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	48,31	4,831
19.	252654	teava otel GOST 10704-91 D 20/fitinguri/	m	18,2700	47,84	874,037
20.	252991216701000	teava otel GOST 10704-91 D 25/fitinguri/	m	6,0900	59,40	361,746
21.	258221157100001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1400	buc	5,0000	2 044,20	10 221,000
22.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	80,0000	26,31	2 104,800
23.	2721204110010	Reductie	buc	816,0600	12,41	10 127,305
24.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,5430	28,20	15,313
25.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	3,6860	28,20	103,945
26.	2821157100001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*800	buc	2,0200	627,20	1 266,944
27.	2822115000001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*900	buc	5,0000	626,20	3 131,000
28.	2822115456	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1800	buc	2,0000	2 879,63	5 759,260
29.	28221157100006	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1600	buc	43,0000	1 104,07	47 475,010
30.	282211571001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1200	buc	37,0000	834,57	30 879,090
31.	282211571006	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1400	buc	57,0000	944,13	53 815,410
32.	2822115710088001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1300	buc	28,0000	890,23	24 926,440
33.	28221157101	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1000	buc	8,0000	725,20	5 801,600
34.	28221157107	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1600	buc	15,0000	2 626,40	39 396,000
35.	28227100001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1100	buc	25,0000	777,53	19 438,250
36.	2822987	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 33 500*1300	buc	27,0000	2 097,20	56 624,400
37.	28274205100	Robinet cu sfera d =25 mm	buc	46,0000	159,08	7 317,680
38.	28721157100001	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*500	buc	1,0000	457,27	457,270
39.	2875202700	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=15 mm	buc	9,0000	2 366,58	21 299,220
40.	28752205100	robinet sferic d 20 mm	buc	8,0000	889,50	7 116,000
41.	2875272700	robinet tur drept d 15 mm	buc	1,0000	889,50	889,500
42.	2875274123510	Dop din fonta	buc	188,2500	16,08	3 027,060
43.	2875274123587	Dop Dn=1 "	buc	271,0200	8,75	2 371,425
44.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	542,0000 271,0000	79,29 257,83	42 975,180 69 871,930
45.	2875274205	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=25 mm	buc	12,0000	3 419,58	41 034,960
46.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	12,0000	1 064,50	12 774,000
47.	28752742051020	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1"/автоматический воздухоотводчик д 15 мм	buc	6,0000	128,83	772,980
48.	28752742805100	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"/robinet cu sfera	buc	24,0000	142,08	3 409,920
49.	2875276305103	Consola de incastrare	buc	816,0600	14,30	11 669,658
50.	2875277335819	Purjor radiator 3/8"	buc	271,0200	14,67	3 975,863
51.	28754205100	robinet cu sfera d=100 mm	buc	4,0000	2 416,67	9 666,680

52.	287546	Robinet cu sfera d =20 mm	buc	38,0000	77,00	2 926,000
53.	2913134500	filtru d 25 mm	buc	1,0000	168,11	168,110
54.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	4 017,0000 437,7500	5,42 7,50	21 772,140 3 283,125
55.	45854210369	Robinet pentru golire 3/4	buc	10,0000	205,00	2 050,000
56.	521216710000	труба металлополимерная из молекулярно сшитого п/э (PE-Xa/A1/PE) D20*3.4 mm	m	1 472,9000	19,50	28 721,550
57.	5274205100	Robinet-partener de reglare cu diafragma de masurare pe tur d=20 mm	buc	4,0000	2 518,25	10 073,000
58.	59	Grup de capat pentru tur/retur cu dezaerator automat si racord de umplere/scurgere	buc	42,0000	140,08	5 883,360
59.	60	Console de prindere pentru colectoare	buc	42,0000	101,43	4 260,060
60.	61	Caseta de prindere pentru colectoare din tabla vopsita	buc	21,0000	613,00	12 873,000
61.	63	Cutie de amplasare a colectorului	buc	21,0000	536,25	11 261,250
62.	65	Control termic cu ultrasunete Multical 603, cu doua intrari de impuls, conform proiect	buc	1,0000	35 833,33	35 833,330
63.	822115710	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*400	buc	1,0000	403,37	403,370
64.	9854210	стальной панельный радиатор RADIK KLASIK тип 11 500*1800	buc	1,0000	1 208,73	1 208,730
Total materiale de construcții						928 088,76

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	203,1100	35,00	7 108,850
Total utilaje de construcții						7 108,85

Total	Lei	1 314 571,16
Contributii de asigurari sociale	24 %	91 049,65
Transportarea materialelor	5 %	46 404,44
Total		1 452 025,25
Cheltuieli de regie	7 %	101 641,77
Beneficiu de deviz	3 %	46 610,00
Total		1 600 277,02
TVA	20 %	320 055,40
Total		1 920 332,42

Total: **1 920 332,42**

**“Reconstruirea sistemului de
incalzire in cladirea caminului
alUniversitatii de Stat din
Comrat,in mun.Comrat pe
str. Tretiacov 152”**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local
Ремонт

Valoarea de deviz 440,40 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				
		Total manopera				0,00

Materiale:

1.	67	Манометр общего назначения ОБМ-100	buc	1,0000	367,00	367,000
		Total materiale de construcții				367,00
		Total utilaje de construcții				0,00

Total	Lei	367,00
TVA	20 %	73,40

Total : 440,40

TOTAL:	1 600 644,02
TVA 20%:	320 128,80
TOTAL DEVIZ:	1 920 772,820

Antreprenor:

I I “Mester-Ghimisli”

/H.Ghimisli/

(funcția, semnătura, numele, prenumele)